
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

Numero Gen. 1516 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
                                                        N. 191 DEL 23/11/2010 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione spesa di € 3.812,25 per abbonamento triennale rivista 

telematica “Esproprionline.it”. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2010; 
 

− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 
 



                                                       IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
- Il D.P.R. 327/01 ha segnato un passaggio cruciale nell’ambito dei lavori pubblici 

dando, tra l’altro, all’espropriazione un ruolo di massima importanza; 
- Le procedure di espropriazione spesso di non agevole interpretazione devono essere 

eseguite con massima precisione e correttezza; 
- Accertato che il sito “Esproprionline.it” offre la possibilità di reperire informazioni 

affidabili con la massima precisione in minor tempo possibile e che questo Settore ha 
già usufruito di tale abbonamento in scadenza i primi giorni di novembre; 

- Rilevata la necessità di sottoscrivere un nuovo abbonamento per esigenze di 
consultazione ed aggiornamento da parte dell’Ufficio Espropriazione; 

- Vista la nota dell’11/10/10 con la quale la ditta EOL che gestisce il sito in parola ha 
quantificato in complessivi € 3.812,25 I.V.A. compresa la spesa necessaria per 
l’abbonamento triennale completo di n.9 quesiti complessivi ed un abbonamento 
triennale alla rivista “Esproprionline”; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.L.vo n.207/00; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Approvare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa complessiva di € 3.812,25 

I.V.A. compresa necessaria all’abbonamento triennale al sito “Esproprionline.it” ed 
all’abbonamento triennale alla rivista “Esproprionline”. 

2. Impegnare la spesa di € 3.812,al Cap.10378 del Bilancio 2010. 
3. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura 

vistata per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio 
mediante liquidazione tecnico-contabile. 

4. Inviare il presente provvedimento, per conoscenza, al Settore Economico Finanziario.  
5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 
comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione 
della predetta attestazione. 

 
 
 
Il Compilatore della proposta F.to S. Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                F.to Ing.Rocco Altomare 


